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sprænges i Vestsjællands Amt, og de, der blev i 
Dansk Folkeparti, blev ovre hos amtsborgmeste- 
ren, så de kunne blive ved med at nedlægge. Så 
det er jo den historie, må jeg sige til hr. Poul 
Nødgaard. Sådan er den. 

Men jeg vil godt gå tilbage til det, hr. Poul 
Nødgaard startede med, nemlig om vi nu ikke 
skal glæde os over, at det sådan set er gået flot. 
Det er jeg enig i. Det er gået så flot, at når vi ser 
på samtlige kommuner og samtlige amter under 
ét, så har de holdt skatten uændret bortset fra 
0,02 pet. Det svarer til, at en årsindkomst på 
250.000 kr. skal af med 3 kr. mere om måneden i 
skat, når vi ser det på landsplan. Det er det, der 
er baggrunden for, at hr. Poul Nødgaard nu 
sammen med regeringen vil lave en straffeeks- 
pedition. 

Hvis nu vi er enige om, at det er gået flot, 
skulle vi så ikke også være enige om, at når man 
har ramt så tæt på nullet, som man næsten kan, 
lader vi regeringen stå og flagre med det her for- 
slag? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det her er noget, der tager på kræfterne. 

Det er da godt i hvert fald, at Socialdemokra- 
tiet og Dansk Folkeparti er enige om en ting, 
nemlig at det faktisk er gået ganske godt med de 
aftaler; Men vi har altså valgt, da det skattestop 
eksisterer, og det lægger vi ikke nogen skjul på, 
at støtte regeringen i, at det er et skattestop, og at 
det skal forstås i ordets bogstaveligste forstand. 

Jeg har hørt hr. Ole Stavad, jeg skal lige tælle, 
jeg tror, det er seks gange i forskellige indlæg 
både i Kommunaludvalget og andre steder, 
nævne den med de 3 kr. om dagen. Det lyder jo 
ikke af så meget, men så er spørgsmålet bare, at 
hvis man så sagde, nå, men det er o.k. med 3 kr., 
bliver det så 6 kr. eller 9 kr., eller hvad bliver 
det? 

Jeg nævnte i mit ordførerindlæg, som jeg ikke 
ved om hr. Stavad hørte, at det måske var en idé, 
da der kun er så få amter, at de havde haft lidt 
tæt kontakt med hinanden. De forskellige amts- 
borgmestre ved jo præcis, inden budgettet kom- 
mer til anden behandling, hvordan deres situa- 
tion er, og der kunne de måske godt, nu siger jeg 
det lige ud ad landevejen, have vist lidt mere so- 
lidaritet over for hinanden, sådan at da de kun- 
ne se, at Vestsjællands Amt skulle hæve, kunne 
bl.a. det rige amt Vejle, som har forladt salen, 
måske godt have sat skatten ned med 0,1 pet., 
0,2 pet., eller hvad ved jeg. Så havde der virkelig 

været tale om solidaritet mellem amterne. Det 
har der altså desværre ikke været i den aktuelle 
sag. 

Kl. 16.55 
Jeg vil også ..., nej jeg må ikke spørge hr. Ole 

Stavad, det er hr. Ole Stavad, der skal spørge 
mig, så det må jeg gøre en anden gang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg kan forstå, at selv om jeg efter hr. Poul Nød- 
gaards opfattelse mange gange har sagt det der 
med de 3 kr., så har jeg sagt det for få gange, for 
det er ikke 3 kr. om dagen, det er 3 kr. om måne- 
den, hvis det er sådan, at man har en årsind- 
komst på 250.000 kr. Det er det, hr. Poul Nød- 
gaard og Dansk Folkeparti vil gribe ind over for. 

Så siger hr. Poul Nødgaard, at vi jo har et 
skattestop. Ja, det har regeringen jo besluttet, og 
det støtter Dansk Folkeparti regeringen i, men 
skal vi ikke måle skattestoppet ude hos borge- 
ren? 

De her penge, man nu vil tage i 2003, hvor en- 
der de henne? Betyder det, at der er andre skat- 
ter, der i 2003 bliver nedsat? Eller tager man bare 
pengene fra borgeren to gange? Eller betyder det 
bare, at i Vestsjællands Amt og Frederiksberg 
Kommune, som er dem, der mister pengene i 
2003, samtidig med at borgerne kommer til at 
betale alle pengene, for det gør de jo, kommer de 
også til at skulle bære serviceforringelser, fordi 
staten kommer og stjæler pengene? Er det ikke 
det, der er virkningen? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Den her diskussion kan jo fortsætte længe, men 
jeg er ikke helt præcis klar over, hvor hr. Stavad 
egentlig vil hen med de spørgsmål, han stiller. 

Om de penge, der nu inddrages, og det er- 
kender jeg at de gør, har jeg i hvert fald set udta- 
lelser fra regeringen om, at de er sådan den før- 
ste pulje hen imod samlede skattelettelser i dette 
land. Jeg går ud fra, at det kan bekræftes, og det 
kan jeg se ministeren nikker til. Det er selvfølge- 
lig en lille flig af en skattelettelse, hvis den kom- 
mer fra januar 2004. Det er da noget, vi både hå- 
ber og tror på. 

Jeg kunne forestille mig og også håbe på, at 
Socialdemokratiet havde et ønske om, at man 
kunne nedsætte personskatterne. Jeg vil gerne 
tone rent flag og sige, at vi er meget enige med 
regeringspartiet Venstre i, at skattelettelser skal 
ske fra bunden af, altså at det er bundskatterne, 


